

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

# Preisspiegel

Klinikum Traunstein - BA1 - Neubau Nord (420\_)

LV 14 3122 Stahlbauarbeiten

Nr. / Bezeichnung		Menge Einheit	Bedachung ... Nr.007	Temme Stahl... Nr.004	Jordan GmbH Nr.008	Rädlinger Ma... Nr.006	MTS Nr.002	MMS Nr.001	AWN Nr.005	Schlosserei ... Nr.003
LV 14 3122 Stahlbauarbeiten			272.400,85	279.133,60	304.008,43	315.047,17	330.055,34	358.081,34	372.815,00	438.311,00
01 Titel Allgemeine Tätigkeiten			8.650,00	17.724,77	8.750,00	11.000,00	13.441,81	15.850,24	52.500,00	31.500,00
01.001 W+M-Planung Stahlbauarbeiten, Gebäudehülle	1 psch	EP	4.200,00	11.331,52	7.500,00	6.950,00	6.787,31	11.776,71	26.800,00	20.000,00
		GP	4.200,00	11.331,52	7.500,00	6.950,00	6.787,31	11.776,71	26.800,00	20.000,00
01.002 Statik Stahlbauarbeiten, Gebäudehülle	1 psch	EP	4.200,00	4.963,76	1.000,00	2.800,00	6.059,53	3.425,52	20.500,00	10.000,00
		GP	4.200,00	4.963,76	1.000,00	2.800,00	6.059,53	3.425,52	20.500,00	10.000,00
01.003 Dokumentation der technischen Anforderungen	1 psch	EP	250,00	1.429,49	250,00	1.250,00	594,97	648,01	5.200,00	1.500,00
		GP	250,00	1.429,49	250,00	1.250,00	594,97	648,01	5.200,00	1.500,00
02 Titel Stahlbauarbeiten Technikzentrale			88.444,80	89.679,58	116.195,00	98.336,93	121.363,51	92.381,99	82.670,00	114.930,00
02.001 Stützen HEA 160, 28-33kg/m, S235JR, EN 10034	2,6 t	EP	2.490,00	2.658,49	3.250,00	2.856,32	3.941,06	2.561,00	2.400,00	3.500,00
		GP	6.474,00	6.912,07	8.450,00	7.426,43	10.246,76	6.658,60	6.240,00	9.100,00
02.002 Stützen HEA 320, 95-100kg/m, S235JR, EN 10034	4,3 t	EP	2.490,00	2.530,42	3.250,00	2.657,92	1.839,16	2.390,51	2.300,00	3.500,00
		GP	10.707,00	10.880,81	13.975,00	11.429,06	7.908,39	10.279,19	9.890,00	15.050,00
02.003 Träger HEA 100, 14-19kg/m, S235JR, EN 10034	1,9 t	EP	2.490,00	2.733,20	3.250,00	2.989,11	2.627,37	2.755,94	2.400,00	3.800,00
		GP	4.731,00	5.193,08	6.175,00	5.679,31	4.992,00	5.236,29	4.560,00	7.220,00
02.004 Träger HEA 360, 110-115kg/m, S235JR, EN 10034	7,6 t	EP	2.490,00	2.303,72	3.250,00	2.458,23	3.941,06	2.429,72	2.200,00	3.000,00
		GP	18.924,00	17.508,27	24.700,00	18.682,55	29.952,06	18.465,87	16.720,00	22.800,00
02.005 Binder HEA 360, 110-115kg/m, S235JR, EN 10034	17,3 t	EP	2.490,00	2.050,61	3.250,00	2.458,23	2.627,37	2.349,69	2.200,00	3.000,00
		GP	43.077,00	35.475,55	56.225,00	42.527,38	45.453,50	40.649,64	38.060,00	51.900,00
02.006 Winkelstahl, 15-28 kg/m, S235JR, EN10058/10025	200 kg	EP	2,49	4,26	3,50	5,22	2,63	2,71	3,00	4,50
		GP	498,00	852,00	700,00	1.044,00	526,00	542,00	600,00	900,00
02.007 Aussteifung, Rundstahl 16mm, 1,4-1,8kg/m, S235JR, DI...	320 kg	EP	2,49	16,84	3,50	6,41	6,94	12,97	8,50	8,00
		GP	796,80	5.388,80	1.120,00	2.051,20	2.220,80	4.150,40	2.720,00	2.560,00
02.008 Kopf-/Fußplatten, Bleche, s>8-20mm, S235JR, EN 10025	1.200 kg	EP	2,49	5,79	3,75	7,33	15,84	4,95	3,00	4,00
		GP	2.988,00	6.948,00	4.500,00	8.796,00	19.008,00	5.940,00	3.600,00	4.800,00
02.009 Kopf-/Fußplatten, Bleche, s>20-40mm, S235JR, EN 100...	100 kg	EP	2,49	5,21	3,50	7,01	10,56	4,60	2,80	6,00
		GP	249,00	521,00	350,00	701,00	1.056,00	460,00	280,00	600,00
03 Titel Gebäudehülle Technikzentrale			133.662,50	113.940,02	129.415,50	142.374,34	134.720,61	195.299,36	193.715,00	229.991,00
03.001 Unterkonstruktion Wandelemente	400 m2	EP	35,00	11,72	25,00	29,16	26,27	28,75	60,00	90,00
		GP	14.000,00	4.688,00	10.000,00	11.664,00	10.508,00	11.500,00	24.000,00	36.000,00
03.002 Sandwich-Wandelemente, 120 mm	400 m2	EP	58,80	63,78	67,00	76,85	79,98	82,80	65,00	97,00
		GP	23.520,00	25.512,00	26.800,00	30.740,00	31.992,00	33.120,00	26.000,00	38.800,00
03.003 Zulage Anarbeiten an Stb.-Wand	15 m	EP	45,50	41,32	24,00	27,16	47,99	49,68	110,00	15,00
		GP	682,50	619,80	360,00	407,40	719,85	745,20	1.650,00	225,00

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

## Preisspiegel

Klinikum Traunstein - BA1 - Neubau Nord (420\_)

LV 14 3122 Stahlbauarbeiten

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Bedachung ... Nr.007	Temme Stahl... Nr.004	Jordan GmbH Nr.008	Rädlinger Ma... Nr.006	MTS Nr.002	MMS Nr.001	AWN Nr.005	Schlosserei ... Nr.003
03.004 Lisenenprofile mit Schattenfuge	80 m	EP GP 65,00 5.200,00	37,77 3.021,60	33,00 2.640,00	37,76 3.020,80	37,32 2.985,60	57,16 4.572,80	70,00 5.600,00	35,00 2.800,00
03.005 Tropfprofil	95 m	EP GP 26,50 2.517,50	19,99 1.899,05	24,00 2.280,00	27,16 2.580,20	26,66 2.532,70	52,10 4.949,50	50,00 4.750,00	30,00 2.850,00
03.006 Zulage Außenecke, rechtwinkelig	15 m	EP GP 35,00 525,00	31,28 469,20	26,00 390,00	29,81 447,15	50,65 759,75	36,00 540,00	40,00 600,00	40,00 600,00
03.007 Zulage Innenecken, rechtwinkelig	15 m	EP GP 31,50 472,50	28,97 434,55	22,00 330,00	25,44 381,60	46,65 699,75	28,75 431,25	30,00 450,00	40,00 600,00
03.008 Anarbeiten punktuelle Durchdringungen	4 St	EP GP 95,00 380,00	126,00 504,00	80,00 320,00	92,75 371,00	86,64 346,56	833,75 3.335,00	100,00 400,00	80,00 320,00
03.009 Einbringöffnung, nachträglicher Verschluss	1 psch	EP GP 3.200,00 3.200,00	3.446,89 3.446,89	1.400,00 1.400,00	1.590,00 1.590,00	2.819,15 2.819,15	5.031,25 5.031,25	3.800,00 3.800,00	1.500,00 1.500,00
03.010 Stahlblechtüre Wandeinbau, 1flg., wärmegeklämmt, ca.1...	1 St	EP GP 1.950,00 1.950,00	1.770,66 1.770,66	1.750,00 1.750,00	2.452,50 2.452,50	2.900,47 2.900,47	4.310,73 4.310,73	2.970,00 2.970,00	1.500,00 1.500,00
03.011 Unterkonstruktion Dachpaneele	600 m2	EP GP 30,00 18.000,00	19,67 11.802,00	30,00 18.000,00	33,16 19.896,00	8,70 5.220,00	35,16 21.096,00	60,00 36.000,00	80,00 48.000,00
03.012 Sandwich-Dachelemente, 120mm	600 m2	EP GP 56,28 33.768,00	63,19 37.914,00	67,00 40.200,00	77,51 46.506,00	55,98 33.588,00	92,12 55.272,00	60,00 36.000,00	110,00 66.000,00
03.013 Zulage Firstausführung Satteldach	36 m	EP GP 65,00 2.340,00	29,51 1.062,36	50,50 1.818,00	58,30 2.098,80	66,65 2.399,40	79,12 2.848,32	210,00 7.560,00	60,00 2.160,00
03.014 Zulage Firstausführung Pultdach	4 m	EP GP 10,00 40,00	23,61 94,44	41,00 164,00	47,04 188,16	88,86 355,44	71,88 287,52	180,00 720,00	80,00 320,00
03.015 Zulage Ortgang	30 m	EP GP 35,50 1.065,00	29,51 885,30	36,75 1.102,50	42,27 1.268,10	53,32 1.599,60	61,41 1.842,30	110,00 3.300,00	80,00 2.400,00
03.016 Zulage Traufe	76 m	EP GP 18,00 1.368,00	29,51 2.242,76	27,50 2.090,00	31,80 2.416,80	27,77 2.110,52	40,60 3.085,60	80,00 6.080,00	30,00 2.280,00
03.017 Rinneneinlaufblech, Kantblech ca. 650 mm	76 m	EP GP 22,00 1.672,00	14,17 1.076,92	28,75 2.185,00	33,13 2.517,88	51,98 3.950,48	32,20 2.447,20	50,00 3.800,00	60,00 4.560,00
03.018 Außendachrinne	76 m	EP GP 58,50 4.446,00	41,32 3.140,32	38,50 2.926,00	44,39 3.373,64	79,98 6.078,48	99,02 7.525,52	90,00 6.840,00	60,00 4.560,00
03.019 Einlaufstutzen für Dachrinne	4 St	EP GP 25,00 100,00	29,51 118,04	30,00 120,00	33,13 132,52	53,32 213,28	152,49 609,96	130,00 520,00	40,00 160,00
03.020 Entwässerungsrohr, DN 100	12 m	EP GP 29,50 354,00	41,32 495,84	36,25 435,00	41,74 500,88	66,65 799,80	65,55 786,60	90,00 1.080,00	40,00 480,00
03.021 Rohrbogen 87°, DN100	4 St	EP GP 28,00 112,00	35,41 141,64	25,00 100,00	26,50 106,00	29,32 117,28	64,63 258,52	80,00 320,00	20,00 80,00

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

# Preisspiegel

Klinikum Traunstein - BA1 - Neubau Nord (420\_)

LV 14 3122 Stahlbauarbeiten

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Bedachung ... Nr.007	Temme Stahl... Nr.004	Jordan GmbH Nr.008	Rädlinger Ma... Nr.006	MTS Nr.002	MMS Nr.001	AWN Nr.005	Schlosserei ... Nr.003
03.022 Rohrdurchführung Entwässerungsleitung Wand, rund, D...	4 EP St GP	95,00 380,00	64,92 259,68	60,00 240,00	66,25 265,00	86,64 346,56	523,02 2.092,08	180,00 720,00	60,00 240,00
03.023 Lüftungsgitter Wandeinbau, ca.250x231cm	2 EP St GP	2.850,00 5.700,00	2.771,02 5.542,04	3.350,00 6.700,00	1.468,82 2.937,64	7.792,82 15.585,64	5.390,63 10.781,26	3.850,00 7.700,00	1.158,00 2.316,00
03.024 Rohrdurchführung Dach, rund, bis DN 150	17 EP St GP	195,00 3.315,00	53,12 903,04	45,00 765,00	50,35 855,95	53,32 906,44	690,00 11.730,00	370,00 6.290,00	100,00 1.700,00
03.025 Stützen/Sekuranten End-/Eck-/Einzelanschlag	10 EP St GP	325,00 3.250,00	112,17 1.121,70	200,00 2.000,00	103,75 1.037,50	157,98 1.579,80	195,50 1.955,00	190,00 1.900,00	300,00 3.000,00
03.026 Stützen/Sekuranten Zwischenanschlag	4 EP St GP	295,00 1.180,00	114,64 458,56	200,00 800,00	106,46 425,84	157,98 631,92	195,50 782,00	210,00 840,00	260,00 1.040,00
03.027 Seilsicherungssystem, Einzelanschlagpunkt	5 EP St GP	325,00 1.625,00	112,17 560,85	200,00 1.000,00	103,75 518,75	117,99 589,95	40,25 201,25	195,00 975,00	300,00 1.500,00
03.028 Seilsicherungssystem	1 EP psch GP	2.500,00 2.500,00	3.754,78 3.754,78	2.500,00 2.500,00	3.674,23 3.674,23	2.384,19 2.384,19	3.162,50 3.162,50	2.850,00 2.850,00	4.000,00 4.000,00
<b>04 Titel Stahlbauarbeiten Vordach</b>		13.545,60	19.521,87	18.857,50	24.448,60	19.484,63	19.486,76	14.400,00	23.220,00
04.001 Träger HEA 240, 60-65kg/m, S235JR, EN 10034	2,2 EP t GP	2.490,00 5.478,00	2.459,42 5.410,72	3.250,00 7.150,00	3.241,00 7.130,20	3.465,09 7.623,20	2.782,77 6.122,09	2.300,00 5.060,00	3.500,00 7.700,00
04.002 Träger U240, 30-35kg/m, S235JR, EN 10025-2	2,2 EP t GP	2.490,00 5.478,00	2.753,16 6.056,95	3.250,00 7.150,00	4.682,00 10.300,40	2.425,56 5.336,23	3.028,26 6.662,17	2.200,00 4.840,00	4.000,00 8.800,00
04.003 Kopf-/Fußplatten, Bleche, s>8-20mm, S235JR, EN 10025	350 EP kg GP	2,49 871,50	5,79 2.026,50	3,75 1.312,50	6,80 2.380,00	5,39 1.886,50	5,08 1.778,00	3,20 1.120,00	6,00 2.100,00
04.004 Kopf-/Fußplatten, Bleche, s>20-40mm, S235JR, EN 100...	350 EP kg GP	2,49 871,50	5,21 1.823,50	3,50 1.225,00	6,20 2.170,00	7,09 2.481,50	4,73 1.655,50	2,80 980,00	6,00 2.100,00
04.005 Knotenblech Zugstange, s>25-35mm, S355JR, EN 10025	100 EP kg GP	2,49 249,00	16,95 1.695,00	4,00 400,00	6,80 680,00	7,70 770,00	4,73 473,00	3,00 300,00	6,00 600,00
04.006 Aussteifung, Rundstahl 14mm, 1,1-1,3kg/m, S235JR, DI...	120 EP kg GP	2,49 298,80	14,64 1.756,80	3,50 420,00	7,60 912,00	4,40 528,00	13,95 1.674,00	9,00 1.080,00	8,00 960,00
04.007 Zugstange Rundstahl 36mm, 7,8-8,2kg/m, S520	120 EP kg GP	2,49 298,80	6,27 752,40	10,00 1.200,00	7,30 876,00	7,16 859,20	9,35 1.122,00	8,50 1.020,00	8,00 960,00
<b>05 Titel Stahlbauarbeiten Terrasse</b>		24.787,95	30.128,20	32.845,00	35.845,80	37.733,92	30.594,37	24.620,00	35.220,00
05.001 Träger HEA 120, 18-22kg/m, S235JR, EN 10034	2,6 EP t GP	2.490,00 6.474,00	2.940,41 7.645,07	3.250,00 8.450,00	3.265,00 8.489,00	3.533,77 9.187,80	3.278,07 8.522,98	2.350,00 6.110,00	4.000,00 10.400,00
05.002 Träger HEA 260, 65-75kg/m, S235JR, EN 10034	2,2 EP t GP	2.490,00 5.478,00	2.715,73 5.974,61	3.250,00 7.150,00	4.075,00 8.965,00	5.300,65 11.661,43	2.542,25 5.592,95	2.300,00 5.060,00	3.500,00 7.700,00
05.003 Träger HEB 300, 115-125kg/m, S235JR, EN 10034	3,9 EP t GP	2.490,00 9.711,00	2.299,83 8.969,34	3.250,00 12.675,00	2.956,00 11.528,40	2.473,64 9.647,20	2.426,42 9.463,04	2.250,00 8.775,00	3.000,00 11.700,00

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

# Preisspiegel

Klinikum Traunstein - BA1 - Neubau Nord (420\_)

LV 14 3122 Stahlbauarbeiten

Nr. / Bezeichnung			Menge Einheit	Bedachung ... Nr.007	Temme Stahl... Nr.004	Jordan GmbH Nr.008	Rädlinger Ma... Nr.006	MTS Nr.002	MMS Nr.001	AWN Nr.005	Schlosserei ... Nr.003	
05.004 Träger U240, 30-35kg/m, S235JR, EN 10025-2			0,3 t	EP GP	2.490,00 747,00	2.753,10 825,93	3.250,00 975,00	3.259,00 977,70	2.473,64 742,09	2.869,50 860,85	2.400,00 720,00	3.500,00 1.050,00
05.005 Kopf-/Fußplatten, Bleche, s>8-20mm, S235JR, EN 10025			800 kg	EP GP	2,49 1.992,00	5,79 4.632,00	3,75 3.000,00	6,21 4.968,00	7,57 6.056,00	4,95 3.960,00	3,20 2.560,00	4,00 3.200,00
05.006 Hülse RO 139,7x6,3, 18-22kg/m, S235JR, EN 10210			35 kg	EP GP	2,49 87,15	9,27 324,45	5,00 175,00	4,62 161,70	4,12 144,20	5,41 189,35	9,00 315,00	6,00 210,00
05.007 Aussteifung, Rundstahl 12mm, 0,8-1,0kg/m, S235JR, DI...			120 kg	EP GP	2,49 298,80	14,64 1.756,80	3,50 420,00	6,30 756,00	2,46 295,20	16,71 2.005,20	9,00 1.080,00	8,00 960,00
06 Titel Stundenlohnarbeiten					3.310,00	8.139,16	2.575,00	3.041,50	3.310,86	4.468,62	4.910,00	3.450,00
06.001 Facharbeiter Stahl- und Metallbauarbeiten			35 h	EP GP	54,00 1.890,00	53,12 1.859,20	47,00 1.645,00	48,90 1.711,50	49,38 1.728,30	65,00 2.275,00	66,00 2.310,00	56,00 1.960,00
06.002 Helfer Stahl- und Metallbauarbeiten			10 h	EP GP	52,00 520,00	47,22 472,20	43,00 430,00	43,00 430,00	49,38 493,80	60,00 600,00	64,00 640,00	49,00 490,00
06.003 Zusätzliche An-/Abfahrt für Regieleistungen			2 St	EP GP	450,00 900,00	2.903,88 5.807,76	250,00 500,00	450,00 900,00	544,38 1.088,76	796,81 1.593,62	980,00 1.960,00	500,00 1.000,00
Gesamtsumme  LV 14 3122 Stahlbauarbeiten Nachlass auf Einzelleistung(en) Nachlass auf LV Nachlass auf LV in Prozent  Gesamt, Netto zzgl. MwSt. (19,0 % ) Gesamt, Brutto ... % im Vergleich  (Skontobetrag) (Skonto in %) (Gesamt, Brutto abzgl. Skonto)					Bedachung ...							
					272.400,85	279.133,60	308.638,00	315.047,17	330.055,34	358.081,34	372.815,00	438.311,00
					272.400,85	279.133,60	304.008,43	315.047,17	330.055,34	358.081,34	372.815,00	438.311,00
					51.756,16	53.035,38	57.761,60	59.858,96	62.710,51	68.035,45	70.834,85	83.279,09
					324.157,01	332.168,98	361.770,03	374.906,13	392.765,85	426.116,79	443.649,85	521.590,09
					100,0 %	102,5 %	111,6 %	115,7 %	121,2 %	131,5 %	136,9 %	160,9 %
					Bestpreis							Höchstpreis

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

## Preisspiegel

Klinikum Traunstein - BA1 - Neubau Nord (420\_)

## LV 14 3122 Stahlbauarbeiten

Nr. / Bezeichnung			Menge Einheit	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System
LV 14 3122 Stahlbauarbeiten				333.731,59	272.400,85	194.845,00
01 Titel Allgemeine Tätigkeiten				19.927,10	8.650,00	5.300,00
01.001 W+M-Planung Stahlbauarbeiten, Gebäudehülle	1 psch	EP GP	11.918,19 11.918,19	4.200,00 4.200,00	2.000,00 2.000,00	
01.002 Statik Stahlbauarbeiten, Gebäudehülle	1 psch	EP GP	6.618,60 6.618,60	1.000,00 1.000,00	2.500,00 2.500,00	
01.003 Dokumentation der technischen Anforderungen	1 psch	EP GP	1.390,31 1.390,31	250,00 250,00	800,00 800,00	
02 Titel Stahlbauarbeiten Technikzentrale				100.500,23	82.670,00	84.345,00
02.001 Stützen HEA 160, 28-33kg/m, S235JR, EN 10034	2,6 t	EP GP	2.957,11 7.688,49	2.400,00 6.240,00	2.250,00 5.850,00	
02.002 Stützen HEA 320, 95-100kg/m, S235JR, EN 10034	4,3 t	EP GP	2.619,75 11.264,93	1.839,16 7.908,39	2.250,00 9.675,00	
02.003 Träger HEA 100, 14-19kg/m, S235JR, EN 10034	1,9 t	EP GP	2.880,70 5.473,33	2.400,00 4.560,00	2.250,00 4.275,00	
02.004 Träger HEA 360, 110-115kg/m, S235JR, EN 10034	7,6 t	EP GP	2.759,09 20.969,08	2.200,00 16.720,00	2.250,00 17.100,00	
02.005 Binder HEA 360, 110-115kg/m, S235JR, EN 10034	17,3 t	EP GP	2.553,24 44.171,05	2.050,61 35.475,55	2.250,00 38.925,00	
02.006 Winkelstahl, 15-28 kg/m, S235JR, EN10058/10025	200 kg	EP GP	3,54 708,00	2,49 498,00	3,10 620,00	
02.007 Aussteifung, Rundstahl 16mm, 1,4-1,8kg/m, S235JR, DI...	320 kg	EP GP	8,21 2.627,20	2,49 796,80	6,50 2.080,00	
02.008 Kopf-/Fußplatten, Bleche, s>8-20mm, S235JR, EN 10025	1.200 kg	EP GP	5,89 7.068,00	2,49 2.988,00	4,50 5.400,00	
02.009 Kopf-/Fußplatten, Bleche, s>20-40mm, S235JR, EN 100...	100 kg	EP GP	5,27 527,00	2,49 249,00	4,20 420,00	
03 Titel Gebäudehülle Technikzentrale				159.139,79	113.940,02	60.655,00
03.001 Unterkonstruktion Wandelemente	400 m2	EP GP	38,24 15.296,00	11,72 4.688,00	6,00 2.400,00	
03.002 Sandwich-Wandelemente, 120 mm	400 m2	EP GP	73,90 29.560,00	58,80 23.520,00	36,00 14.400,00	
03.003 Zulage Anarbeiten an Stb.-Wand	15 m	EP GP	45,08 676,20	15,00 225,00	10,00 150,00	

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

## Preisspiegel

Klinikum Traunstein - BA1 - Neubau Nord (420\_)

LV 14 3122 Stahlbauarbeiten

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit		Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System
03.004 Lisenenprofile mit Schattenfuge	80 m	EP GP	46,63 3.730,40	33,00 2.640,00	4,00 320,00
03.005 Tropfprofil	95 m	EP GP	32,05 3.044,75	19,99 1.899,05	8,00 760,00
03.006 Zulage Außenecke, rechtwinkelig	15 m	EP GP	36,09 541,35	26,00 390,00	20,00 300,00
03.007 Zulage Innenecken, rechtwinkelig	15 m	EP GP	31,66 474,90	22,00 330,00	20,00 300,00
03.008 Anarbeiten punktuelle Durchdringungen	4 St	EP GP	186,77 747,08	80,00 320,00	10,00 40,00
03.009 Einbringöffnung, nachträglicher Verschluss	1 psch	EP GP	2.848,41 2.848,41	1.400,00 1.400,00	500,00 500,00
03.010 Stahlblechtüre Wandeinbau, 1flg., wärmegeklämmt, ca.1...	1 St	EP GP	2.450,55 2.450,55	1.500,00 1.500,00	2.950,00 2.950,00
03.011 Unterkonstruktion Dachpaneele	600 m2	EP GP	37,09 22.254,00	8,70 5.220,00	6,00 3.600,00
03.012 Sandwich-Dachelemente, 120mm	600 m2	EP GP	72,76 43.656,00	55,98 33.588,00	38,00 22.800,00
03.013 Zulage Firstausführung Satteldach	36 m	EP GP	77,39 2.786,04	29,51 1.062,36	16,00 576,00
03.014 Zulage Firstausführung Pultdach	4 m	EP GP	67,80 271,20	10,00 40,00	16,00 64,00
03.015 Zulage Ortgang	30 m	EP GP	56,10 1.683,00	29,51 885,30	16,00 480,00
03.016 Zulage Traufe	76 m	EP GP	35,65 2.709,40	18,00 1.368,00	5,00 380,00
03.017 Rinneneinlaufblech, Kantblech ca. 650 mm	76 m	EP GP	36,53 2.776,28	14,17 1.076,92	5,00 380,00
03.018 Außendachrinne	76 m	EP GP	63,96 4.860,96	38,50 2.926,00	30,00 2.280,00
03.019 Einlaufstutzen für Dachrinne	4 St	EP GP	61,68 246,72	25,00 100,00	25,00 100,00
03.020 Entwässerungsrohr, DN 100	12 m	EP GP	51,38 616,56	29,50 354,00	10,00 120,00
03.021 Rohrbogen 87°, DN100	4 St	EP GP	38,61 154,44	20,00 80,00	20,00 80,00

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

## Preisspiegel

Klinikum Traunstein - BA1 - Neubau Nord (420\_)

LV 14 3122 Stahlbauarbeiten

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit		Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System
03.022 Rohrdurchführung Entwässerungsleitung Wand, rund, D...	<b>4</b> <b>St</b>	EP GP	141,98 567,92	60,00 240,00	20,00 80,00
03.023 Lüftungsgitter Wandeinbau, ca.250x231cm	<b>2</b> <b>St</b>	EP GP	3.578,91 7.157,82	1.158,00 2.316,00	1.700,00 3.400,00
03.024 Rohrdurchführung Dach, rund, bis DN 150	<b>17</b> <b>St</b>	EP GP	194,60 3.308,20	45,00 765,00	65,00 1.105,00
03.025 Stützen/Sekuranten End-/Eck-/Einzelanschlag	<b>10</b> <b>St</b>	EP GP	198,05 1.980,50	103,75 1.037,50	85,00 850,00
03.026 Stützen/Sekuranten Zwischenanschlag	<b>4</b> <b>St</b>	EP GP	192,45 769,80	106,46 425,84	85,00 340,00
03.027 Seilsicherungssystem, Einzelanschlagpunkt	<b>5</b> <b>St</b>	EP GP	174,27 871,35	40,25 201,25	80,00 400,00
03.028 Seilsicherungssystem	<b>1</b> <b>psch</b>	EP GP	3.103,21 3.103,21	2.384,19 2.384,19	1.500,00 1.500,00
<b>04 Titel Stahlbauarbeiten Vordach</b>			19.120,62	13.545,60	16.290,00
04.001 Träger HEA 240, 60-65kg/m, S235JR, EN 10034	<b>2,2</b> <b>t</b>	EP GP	2.936,04 6.459,29	2.300,00 5.060,00	2.400,00 5.280,00
04.002 Träger U240, 30-35kg/m, S235JR, EN 10025-2	<b>2,2</b> <b>t</b>	EP GP	3.103,62 6.827,96	2.200,00 4.840,00	2.400,00 5.280,00
04.003 Kopf-/Fußplatten, Bleche, s>8-20mm, S235JR, EN 10025	<b>350</b> <b>kg</b>	EP GP	4,81 1.683,50	2,49 871,50	4,50 1.575,00
04.004 Kopf-/Fußplatten, Bleche, s>20-40mm, S235JR, EN 100...	<b>350</b> <b>kg</b>	EP GP	4,75 1.662,50	2,49 871,50	4,50 1.575,00
04.005 Knotenblech Zugstange, s>25-35mm, S355JR, EN 10025	<b>100</b> <b>kg</b>	EP GP	6,46 646,00	2,49 249,00	6,00 600,00
04.006 Aussteifung, Rundstahl 14mm, 1,1-1,3kg/m, S235JR, DI...	<b>120</b> <b>kg</b>	EP GP	7,95 954,00	2,49 298,80	6,50 780,00
04.007 Zugstange Rundstahl 36mm, 7,8-8,2kg/m, S520	<b>120</b> <b>kg</b>	EP GP	7,38 885,60	2,49 298,80	10,00 1.200,00
<b>05 Titel Stahlbauarbeiten Terrasse</b>			31.471,91	24.620,00	25.705,00
05.001 Träger HEA 120, 18-22kg/m, S235JR, EN 10034	<b>2,6</b> <b>t</b>	EP GP	3.138,41 8.159,87	2.350,00 6.110,00	2.350,00 6.110,00
05.002 Träger HEA 260, 65-75kg/m, S235JR, EN 10034	<b>2,2</b> <b>t</b>	EP GP	3.271,70 7.197,74	2.300,00 5.060,00	2.350,00 5.170,00
05.003 Träger HEB 300, 115-125kg/m, S235JR, EN 10034	<b>3,9</b> <b>t</b>	EP GP	2.643,24 10.308,64	2.250,00 8.775,00	2.350,00 9.165,00

Alle Einzelbeträge Netto in EUR

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

## Preisspiegel

Klinikum Traunstein - BA1 - Neubau Nord (420\_)

LV 14 3122 Stahlbauarbeiten

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit		Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System
05.004 Träger U240, 30-35kg/m, S235JR, EN 10025-2	0,3 t	EP GP	2.874,41 862,32	2.400,00 720,00	2.350,00 705,00
05.005 Kopf-/Fußplatten, Bleche, s>8-20mm, S235JR, EN 10025	800 kg	EP GP	4,75 3.800,00	2,49 1.992,00	4,50 3.600,00
05.006 Hülse RO 139,7x6,3, 18-22kg/m, S235JR, EN 10210	35 kg	EP GP	5,74 200,90	2,49 87,15	5,00 175,00
05.007 Aussteifung, Rundstahl 12mm, 0,8-1,0kg/m, S235JR, DI...	120 kg	EP GP	7,89 946,80	2,46 295,20	6,50 780,00
<b>06 Titel Stundenlohnarbeiten</b>			4.150,64	2.575,00	2.550,00
06.001 Facharbeiter Stahl- und Metallbauarbeiten	35 h	EP GP	54,93 1.922,55	47,00 1.645,00	50,00 1.750,00
06.002 Helfer Stahl- und Metallbauarbeiten	10 h	EP GP	50,95 509,50	43,00 430,00	40,00 400,00
06.003 Zusätzliche An-/Abfahrt für Regieleistungen	2 St	EP GP	859,38 1.718,76	250,00 500,00	200,00 400,00
<b>Gesamtsumme</b>					
<b>LV 14 3122 Stahlbauarbeiten</b>			<b>334.310,29</b>	<b>272.400,85</b>	<b>194.845,00</b>
Nachlass auf Einzelleistung(en)			-578,70		
Nachlass auf LV			-578,70		
Nachlass auf LV in Prozent					
<b>Gesamt, Netto</b>			<b>333.731,59</b>	<b>272.400,85</b>	<b>194.845,00</b>
zzgl. MwSt. (19,0 %)			63.409,00	51.756,16	37.020,55
<b>Gesamt, Brutto</b>			<b>397.140,59</b>	<b>324.157,01</b>	<b>231.865,55</b>
... % im Vergleich			122,5 %	100,0 %	71,5 %
(Skontobetrag)					
(Skonto in %)					
(Gesamt, Brutto abzgl. Skonto)			(397.140,59)	(324.157,01)	(231.865,55)
				Vergleich	